Prascriptionem insuper ad reprobandum instru-
meiilumpraedictumarchipresbytcr memoratus ob-

jccit. Sed, Iicet super iis omnibus fuisscl hinc inrie
coram dictis jiidicibtts litigiUum,et archipresbyier
qiifp objetemt se nssererelprobalurum,nihif tameu

ex ipsisprobare curavil infra semestre lempus in

noslris litteris comprehcnsuiti.Quo iransacio, posl
duos menses prasenliam pratliciortim judicuir,
adiens ailegavil pradicti episcopi concessioneiti

ipso jure viribus caruisse, cum non consiarct ml
hoc inlervenisse consensttm prcsbyteri eeclesi»

aemoratse, qui requirendus non inimcriio ftierni,
cumex boc ei prajudicium pararetur. Unde, cum

super his et aliis partos non desinerent nllcrcari,

jutliccsdc consilio pcrilorum vos el partem aiteram

P cum negoliosufficienlerinstructo ad sedem aposro-
licam reniiserunt. Partibus iiaque propter hoe nu-

pcr in nostra praesenliaconslitiuis , ciun archipre-

sbyler supradicla, qnseconlra inslrumeiilitmobjece-
ral, coram nobis eiiam iterasscl, arijiciensnihiio-

minus quod pradicla concessioper cpiscoputnahs-

que presbyleri parochialis assensu erat invalida

judicantia, pnrs veslrn inter coelcra sie respondil,
qtiod super iis quse arcliipreshyter conrra instru-
rneiHumobjecerat noneral ulterius atidienrius,cum
illa nequaqttamprobaveril infra iempus prafinitum
a nobis. Sed et iliud pars veslra frivolumreputahal
quod de consensupresbyteri, qui non interveneiat,
arcliipresbyler ultimo inlroduxit, ciimnonprnbaudi
opiscopi concessioneminvalidain sed reprobandi

D solummodo iiislrtimeiUtimfacullas ei dudtimfueiit
reservaia ; maxime cum infm prataxali lemporis
spalium lioc proponere non curarii. IJis igilur ct
nliis quffiutr.iqtie pars proposuii inlelleclis, tiefra-

trtim noslrorum consilio sentenliam pradiclorum
judicmnapprobanlcs, arcliipreshylertimsoepediclum
super niedielale omnitim. proveiHuum ecclesise
Sancli Jacohi annualim monaslerioveslroreddenda

sentenlialiier diiximus condeinnandiim.Nulli ergo,

ctc, hancpaginamnostra diffinitioiiisinfringere, eic.

Si quis aulcm, etc, usqueincursurum.

DalumLaterani, xm Kal. Januarii, pontifieatus
nostri anno dKodecimo.
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CXLVHl. A

DECANOATREBATENSI.

Respondelurad cjus Consutta.

(Laterani, NonusJanuarii.)

Cum qnidam preshyleri Arrebatensis ecclesise

aiiario miiiislranles, orarium utriqttehumero impo-

iieurio, iilud supra peclus in modum crucis dispo-

ttanl, publiceproponenies quod qui aliter portant

illud, excommunicalionissunt vinculoinnodali, et

laiii ihidemqtiam in nonnullis ecclesiis in modum

crucis orariuni a prcsbyleris minime praparelur ,

quid' iu hac divcrsiiate lenendum sil a nohis lua de-

votio reqtiisivit. Snper quo devolioni tuaetaliler

riuximtts respondenduni quod, licet invenialur in

concilioBracarensi ut sacerdos de uno eodetnque JJ
orario cervicempariier et ulrumque humerumpre-

niens, signum crucis in suo peclore praparet, si

quis auiem aliler egerit, excommunicationi debiioe

sit subjectus, qttia lamen jttxla Ecclesise Romanse

eonsueiudinemaliter observalur, lam Iioc qtiam iilo

modo potest orarium a preshyteris absaue omni

culpa disponi(94).
Datum Laterani, Non. Januarii, anno duode-

cimo.

CXLIX.

CAPITULOTULLENSI.

Deelectioneepiscopu

(Latcrani, NonasJanuarii.)

(95)lmpetirodudiim(Mahero)quondamvestroepi-

scopo super dilapidatiouealque perjurio el super co ^

etiain quod suspensus proponebatur divina ofiicia

ceiebrassea Gaufrido Tullensi archidiacono corain

nobis, venerabilibus fratribus nostris Cabilonensiet
Catalaunensiepiscopisel diieclofiliopriori Clareval-
lensisubceiia formacommisimuscausamipsam(90)
atiestaiiones quasdam post litem in nostra prasen
lia super pradiclis ariieuiis legitime contestaiam

receplas eisdetn iransmittciHes inclusas. Corani

quibus postmodum parlibus •constituiis, iidemju-
dices demuin lara atleslaliones ipsas quam
alias ab urraque parle receplas ab eis solemni-

ler publicarunl; et licet ambaepartes a judicibtis
requisiise se velle in leslium personas objicere re-

spondisseni,lesres lamen.aliquos conira testes pro- j-
ductos inducere neglexerunl, aliercatione inter

ipsosexorta utra illarum prius tesles producere te-
nerelur. Undeoum super hocinlerlocutoriamposlu-
lareni, j'udiceseidein supersedeiites negoiio, illud
ad nos inslructum cum utriusque parlis atleslatio-
nibus remiseruiH. Cuinque propter hoc nuper lam

magister Ponciusprocuraior episcopiquam pradi-
clus arcbidiaconus ad nostramprasenliam accessiV
sent, quanquam procttrator ipse dilatibnem ad re-

probandos lestes ctun inslanlia postulasset, qtiia
tamen episcopuscoram j'udicibus memoraiis id fa-
cere «egiexeraisaepinsrequisiius, el per testcs ipsius

A fidesfiebat non nuniniacontra ipsum, petiiioiiiejus-
demprocuraioris nonduxitnus anriuenritini.Aliesta-

tionibus ergo diligeuter inspeciis, inlellexinuis su-

pradicla, supcr quibtis (ieminliatusfuernl episcopus
meiiipratus,suflicieiilissiincfuisse probala, Unrie

venerabilis fraler nosler Hugolinus,Osliensis epi-

Ecopus,juxiaRomanoanioretnEcclesieenohis et fra-

tribus nostris in audiiorio rcsidentihus, euiiidcm

episcopuniper sentenliamab EcclesiaTtillensipror-
sus ainovii, dantlovobis liheram facultalcm aliuin

eligendi. Quocirca prasentium vobis attclorilate
inarulainusquatenus convcnientes in iiniini, saneti

Spiritus gratia invocata, personam idoneam, quos
prodesse velit poiius quam praesse, ae lanto con-

grualoneri el honori.eiigatis vobis canonice in pa-
storem. Alioquinvenerahili frairi nostro Caialau-

nensi episcopoel dileciis liliis de Insula Cislercien-
sis et Flabonimontis Pramonslralensi ordinum

abbatibusTullensidioecesisnoslris damus litieris in
mandatis ul nisi infraqnindecim dies post eommo-
niiionem vobis ab eis faclam mandalum nosirum
exseeuli fucriiis pcr vos ipsos, ipsi vobisaucloritaie
nostra sublaio cujuslibet appellalionis obslactilo

personam idoneaminepiscopumpraferreprocurent,
contradictores, si quos invenerint, vel rebelles per
censuram ecclesiasiicapj conipcscemio.

DalumLaterani, Non. Januarii, pontificalus no-;
stri anno duodecitno.

CL.

C CATALAUNENSIEPISCOPO,ET DEINSULACISTEBCIENSIS
ETFLABONIMONTISPR^JiONSTRATEN^ISORDINUMAB-
BATIBUSTLXLENSISDIOECESIS.

Ejusdem argumenii cum sttpertore.
(Laierani, Nonas Januaiii.)

Impelilo dudum... quondam Tuilensi episcopo,'
elc, ul in alia, usquecoram nobis, lihi, frater Cala-

launensis, et venerabili fralrl nostro Cabiioncnsi

episcopis ac diiecto filio priori Clarevallensi sub
ceria forma commisimus eausam ipsam, atiesta-
liones quasdam.elc.wsijKeprorsusamovit, dandodi-
leciisfiliiscapituloTuliensi liberam facullaiemalium

eiigendi.Quare per nostras litteras eisdem dediinus

inpraceplisutco:!veiiieiuesinunum,etc, ulinalia,

j) usque honori, eliganl sibi canonice in pastorem.
Qnocirca discreiioni vestra per aposlolica scripta
raandamus qualenus nisi ipsi infra quindecim dies

poslcommoiiilionem eis faclam a vobis niandatum
nostrum exsccuti fuerint per seipsos,vos eis aucto-
ritate noslra sublato cujuslibet appellationis obsta-

i culo personamidoneampraferre in cpiscopum pro-
curelis, conlradictores, si quos invenerilis, vel re-

f belles per censuram ecclesiasticam compescentlo.
Quodsi non omnes, etc, lu, fralcr episcope, ctiiu

i eornm aliero ea nilnlominusexseqtiaris.
Datum Laterani, Non. Januarii, anno dtiode-

i cimo.

(84) Concil.Bracar. m, c. 4.
(85) VideRicher. tih. m«chron. Senon. cap. 1.

PATROL.CCXVI.

(9G)Vide supra lib. v, episl. 13.

Q
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CLI. A

JUDICIBUS,CONSULIBUS,ET UN1VF.RSOPOPULOBENE-
VENTANO.

Eis confirmalurrcmissiofidantiarum.
(Laterani, ii Idus Januarii.)

Solelaniiucre sedes apostolica piis votis etlione-
sris petcnlitiniprecibus favorem benevolum imper-
liri. Cum igilttr imperalor Henricus, dum raiione
riara niemoriseConslaniioereginseSiciliae conjugis
suse regnum Siciliseohlineret, tam vobis quam Ec-
clesiis et personis ecclesiasiicis civitalis prastario-
nes quasdam, qutcfidantiae(97) vulgariter appellan-
tur, remiseril, slatuendo ul possessionibusoninibus

quse propter cessationem earum occupatse fuerani

resrilutis, pascua vobis hahere ac csedua incirfere

ligna Iiceret fn stto demanio per dietam dimidiam ~

in eireuitu Bcnevenii,el charissiniusinChrisiofilius
nosier Frederieus Sicilise rex illustris, pradicli pa-
irissui vcsiigiis iniiaerendo,eadem vobis nuper du-
xcrit concedenda, prout in auiheiuicis exinde con-
fectis plenius conlineiur, nos vesrris precibus
jiclinati concessionem ijisam, siculpie ac provide
fncla esl, auclorilale aposlolica confirmamus et

praseniis scripii palrocinio communimus. Nulli

ergo, etc, hancpaginam noslra confirmalionis in-

fringere vel ei, elc, usque incursurum.

DalntnLalerani, u Idus Januarii, ponlificalus no-

stri anno duodecimo.

CLII.

NARBONESSIET ARELATENSIARCUIEPISCOPIS./

De negotiocomilisTolosani.

(Lalerani.)
Veniens ad praesentinm nostram nobilis vir R.

Tolosanus comes sua nobis exposuit questione se

super processu iegalorum noslrorum multipliciier

aggravatum, et licet honsememorisemagister Milo

nolarius noster gravia mandala eidem injunxerit

(98), illa lamen pro magna parte se asserii imple-

visse,ad hoc quarumdainEcclesiartiintesliinoniales

liiieras exbibendo in quibus contiiiebalur expresse

quod eisdem salisfeeeral competenier, adjiciens se

pararuni ad ea qusenondum impleveral suflicienler

implenda. Unde a nobis suppliciler poslulavit ul

super fide calbolica, de qua dtidum, licer injuste,

liabilus est suspeclus, indicla sibi purgalione legi- 1

linia, in noslra prasentia ipsum purgari ac demum

sua sibi caslra resliiui faceremus, ne sub praslilse
cauiionis obtenlu in perpetuum illa deiineri conlin-

gai in ejusprajudicium et gravamen. Qttamvis au-

lem juxla obligalionis abco prastilae formamcasira

cadem asserantur ad jus et poieslalem Romanoe

Ecclesisedevolula, cum multa ex iis quaesibi fue-

ranl injuncta non curaveril adimplere, quia tamen

non decel Ecclesiam cutn aliena jactura dilari, nos

eumdemconiilemaposlolica benignitate iractanles,

A oe frarrum nosrrorum consilio ita duxiiinis provf-
dendum, ut propter hoc a prariictomm caslrorum

jure comes ipse non decidat, nec ei. obstei quod

quosdam subditorum suoruma j"ure ac serviiio et

debilo fidelitatisabsoivil si ea quse iiijuncta fuerant

ivonimplerel, dum tameri adhuc devolus adimpleat

quaeinjuncla sibi esse noscuntur : cui ex eoquoque
cttravimus ulililer providere quod tcrram siiam il-

kesam fecimusconservari ab exercilu Cbrislianoipii
aa' expugnandum liaerelicosde mandalonoslro pro-
ccssii, etper eumdem adversarii ejus pene peniltis
sutil desirucii. Quia vero inter caeierascausas quop.
ad aposlolicaesedis magisterium referuntur, in ill.i

esl cumsubtiliori exaniine ac matiiriori providenlia

procedendum in qua de aiiiculis agitur fidei Chri-
" slianoe,legatis nostrisduxirous injungeitdumui infra

tres menses, poslqunmliileras nostras receperinl,
iu compeienli locoarchiepiscoporum, episcoporum,
alibalum, priorum, baronum, mililum et aliormn

eliamquorum prasenliamiioveriniopporlunain (99),
concilio convocalo, si anie comjiletum concilium

conlra prafalum comiiem, quem interim ea quae

injuncia sibi snnl pracipimus adimplcre, super de-

yialione fideioiihodoxaeac nece sanclae memoriae
Pelri de Caslronovotuiic aposlolicsesedis legati le-

gilimus apparuerit accusaior (100), ipsi, audilis

ulrinque proposilis, usqnead senteniisediflhiitionem

procedant, el remillcnles ad nos causam suflicien-

lerinslruclam, prafiganl panibus tenninum coni-

Q pelentem quo nosiro se conspeclui reprasenrent
senreiuiam receprura : quod si accusaror non ap-

paruerit contra eumsiiper articulis anledictis(lOl),

ipsi consilio prudenli deliherent cum qualibus et

qualileridem comes legitinte debealse purgare, ut

ubi otia esi ejus infamia moriatur; el si purgalionis
formam ab fpsis cum conciliiapprobalioneprovisam
dicius comes duxeril acceplandam, ipsi eam indi-

caul eidem : in qua si forie defecerit, iidem, prafa-
tis casirisin sua potesiale reieniis, nobis rei seriem

intiroare procurenl, idipsuni facluri si forsan ex

hujusmodiforma indicendsesibi purgalionis quern-
lur injttsle sibi inimineregravanien, et in ulroquo
casu aposiolicseresponsionisoraculum exspeeietur;

quod si iegiliine se purgaveril, sicut ab ipsis rece-

D peril in mandaiis, ipsi eum virum caibolicum pu-
blice nuntienl, el super dicli legaii necepenilus in-

nocenlem, supradicla caslra plenarie restiiuenies

eidem cum ca quse sibi mandaia fuerunt ab ipso
fiicrintadiinpleta; recepla lamen superohservaiione

pacis, ad qtinm se in perpetuum ohligavil,alia ido-

nea catuione; proviso prudenier ne propier mali-
liosaset frivolas quaesiionesmandnti nostri valeat